
UCHWAŁA NR LIII/403/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji przeciwko budowie farmy fotowoltaicznej w Osłowie, gmina Jeżewo, Rada 
Gminy Jeżewo uznaje przedmiotową petycję za niezasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Jeżewie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44849F6-2F02-4E0A-A93B-1181431BD4D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Jeżewo w dniu 12 września 2022 r., wpłynęła petycja w interesie publicznym przeciwko 
budowie farmy fotowoltaicznej w Osłowie. Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w dniu 16 września 2022 r. 
przekazał przedmiotową petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Petycja była przedmiotem rozpoznania na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 
25 października 2022 r. 

W przedmiotowej petycji żądano, aby organ prowadzący postępowanie administracyjne dotyczące wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.:"Budowa i montaż zespołu urządzeń 
infrastruktury technicznej tj. moduły fotowoltaiczne na konstrukcji wsporczej o łącznej mocy do 3MW, 
kontenerowa stacja transformatorowa, doziemna instalacja elektryczna nN, urządzenia instalacyjne i sterujące, 
zlokalizowane na działkach nr 52 i 53 obręb Osłowo, gmina Jeżewo", dokonał negatywnej oceny 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko oraz wydał decyzję, w której odmówi zgody na 
realizację ww. inwestycji. 

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz dyskusji w ww. sprawie, Komisja ustaliła, iż pismo uznano 
jako petycję zgodnie z Ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), zwaną dalej 
ustawą o petycjach. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym, Radzie Gminy przysługuje 
kompetencja do stanowienia o kierunkach działania Wójta. Jednak w ramach tej kompetencji, Rada Gminy (w 
tym Komisje Rady) nie może nakazywać Wójtowi określonych konkretnych zachowań, a także obligować 
Wójta do konkretnych działań (por. wyrok WSA w Poznaniu z 8 marca 2018 r., IV SA/Po 1053/17, LEX nr 
2466519). Rada Gminy nie ma uprawnień do określania konkretnej formy działania Wójta, wydawania mu 
poleceń określonego działania w konkretnej sprawie lub stosowania konkretnych rozwiązań (por. wyrok NSA 
z 29 września 2016 r., sygn. II OSK 2061/16, LEX nr 2116397). Jednakże, Rada Gminy na uprawnienie tylko 
do wystąpienia do Wójta z apelem bądź wnioskiem o rozważenie twierdzeń i zarzutów wskazanych w petycji 
w prowadzonym przez Wójta postępowaniu środowiskowym (art. 26 ust. 2 pkt 4 i 7 Statutu Gminy Jeżewo). 

W związku z powyższym Komisja wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Jeżewo uchwały stwierdzającej, że 
petycja nie może zostać uwzględniona w powyższym zakresie. 

Rada Gminy Jeżewo, po dokonanej analizie, zdecydowała o rozpatrzeniu przedmiotowej petycji zgodnie 
z ustaleniami dokonanymi przez Komisje skarg, wniosków i petycji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44849F6-2F02-4E0A-A93B-1181431BD4D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



